et scientiæ habeat. **253** Quod si ei aliquid hujus plenitudinis demitur, consequens est ut ad mensuram accepisse Spiritum prædicetur. Et quis est cui non ad mensuram Deus Spiritum dederit, si eum ad mensuram Christus accepit? In quantum enim Spiritus datur, in tantum cognitio divinitatis accipitur: ubi autem Spiritus non est mensura, necesse est ut plena sit divinitatis immensæ notitia. Tota enim plenitudo datur, ubi Spiritus non ad mensuram datur. Non autem plenitudinem ejus, sed de plenitudine nos omnes accepimus, et gratiam pro gratia (Joan. 1, 16). Ubi ostenditur etiam in illa gratia speciei, quæ dabitur (al. datur) pro gratia fidei, non ipsam plenitudinem, sed de plenitudine ejus nos esse accepturos gratiam pro gratia: et hoc ipso quod de plenitudine ejus accepimus, nos esse implendos, in quantum per ejus gratiam capaces erimus. Quod ostendit nobis propheta, dicens: *Adimplebis me lætitia cum vultu tuo (Psal. xv, 11)*; et iterum: *Repleti sumus misericordiis tuis (Psal. LXXXIX, 14)*; et iterum: *Replebimur bonis domus tuæ (Psal. LXIV, 5)*; sed ut replemur, de plenitudine ejus accipiemus; de Christo autem Paulus doctor gentium dicit, quia in ipso complacuit omnem plenitudinem inhabitare (Coloss. 1, 19); de quo idem dicit, quia in ipso inhabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter (Coloss. 2, 9). Non ergo existimo illi animæ in aliquo plenam divinitatis deesse notitiam, cujus una est persona cum Verbo; quam sic sapientia suscepit, ut eadem sapientia ipsa sit; quæ rerum omnium in tantum facta est domina, ut eum ipsa divinitate sua, una sit in Trinitate persona, id est Christus crucifixus, quem Dei virtutem Deique sapientiam Paulus apostolus prædicat (I Cor. 1, 24).

30. Quod si anima Christi minorem habet in aliquo deitatis suæ notitiam, non in se habet totam sapientiam totamque virtutem. Participium ergo habet Christi, non ipsa est Christus, si partem habet notitiæ divinitatis suæ. Nos autem participes Christi Apostolus asserit, dicens: *Participes enim Christi effecti sumus (Hebr. III, 14)*. Unde ipsi Christo dicitur: *Unxit te Deus, Deus tuus, oleo exultationis præ participibus tuis (Psal. XLIV, 8)*. Oleum autem exultationis quo unctus est Christus, Spiritum sanctum esse non dubium est, dicente beato Petro: *Jesum a Nazareth quem unxit Deus Spiritu sancto et virtute (Act. II, 38)*. Ipsum ergo Deus unxit præ participibus suis, cui (al. cum) non ad mensuram dedit Spiritum, in quo inhabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter, in quo sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi. Cujus sapientiæ et scientiæ altitudinem beatus Apostolus miratur, dicens: *O altitudo divinarum sapientiæ et scientiæ Dei (Rom. XI, 33)*! Christum autem non solum secundum divinitatem, sed etiam secundum humanitatem vera fides totam altissimum confitetur. Mater enim Sion dicit: *homo, et homo factus (al. natus) est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus (Psal. LXXXVI, 5)*. Et revera quis au-